АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  06.05.2015									№ 50- р
пос. Светлый

Об ограничении продажи алкогольной продукции  в период проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы              в Великой  Отечественной войне   1941-1945 гг.
В соответствии с п.п. 15 п. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», распоряжением Правительства ХМАО-Югры от 01.06.2012 года № 311 – РП «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  в день проведения массового мероприятия, приуроченного к   70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 09.05.2015 года:
1. Ограничить розничную продажу алкогольной продукции, а также пива и напитков, изготовленных на его основе, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару  09.05.2015 года с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут по местному времени в 500-метровой зоне от места проведения праздничных мероприятий.
1. Рекомендовать УУП ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району (Нимгиров А.В.) обеспечить:
[bookmark: _GoBack]-  контроль по ограничению продажи алкогольной продукции, а также пива и напитков, изготовленных на его основе, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару
-  охрану общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий в соответствии с программой празднования.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте сельского поселения Светлый в сети интернет.
4. Настоящее распоряжение вступает  в законную силу после его подписания.
5.   Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Светлый Тодорову Е.Н.

И.о. главы поселения							  Е.Н.Тодорова